Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

Homilia Prima. De leivnio, Intentione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](#)

- rationatur perdere opera tua bona, si ea ab oculis hominum abscondas, sicut Amram & Iacob ab oculis Moysen ab oculo Ägyptiorum.
- §. 15. Bona opera à prestigiatoribus liberantur, si o ulo! vestros in Deum fixeritis, compenente stulturam, quam Deus statuit caritatis luminum, & Altaris aro- matum.
- §. 16. Imaginare te adstare conspectui Dei, quando te ueras, & in eum tuos desige oculos cum Davide, & ut sancta Ezechielis ani- malia.
- §. 17. Tertius labor. Expoliendus est homo in ordine ad proximum, idq; eleemosynis, qui- bus in celo tbesaurizatur.
- §. 18. Posuit Deus pauperes in vectores diuinis. Dixit hoc S. Franciscus, quod & Sancti agnoverunt.
- §. 19. De Cineribus insurgunt in nobis anxie sollicitudines, que à somno excent, ut macte Ägyptios.
- §. 20. Omnia mors redigit in cincetis, ut la- pillus ille omnia metalla statua Nabuchodo- nosor.
- §. 21. Habeatur amodo vi paluis, qui adue- viuit, ut mortuus positus in phoreto, sive Noë conclusus in arca.
- §. 22. Et homo lutum sed illitum, instar Ido- li; ec suorum pedum sonitu dignoscens, sicut altera Regina uxor Regis Hierosolam.

HOMILIA PRIMA DE IEIVNIO. INTENTIONE SANCTA, ELEEMOSYNA, ET CINERIBVS.

Primo die Mercurij Quadragesimæ.

Cum autem ieiunatus nolite fieri sicut Hypocrites tristes. Matthæi 6.

D. A. M. B. **Serm 36.** **in princi-
pio tom 5.** **a Hom. 1.
de ieu-
nio.** **b Lib. de
Eliae 1.** **jul 2.1.**

A M., per Dei misericordiam, peruenimus ad sacrum Quadragesima tempus; tempus (vt ait S. Ambros.) non ex desiderio, aut hominum cerebro institutum, sed verum Diuinâ auctoritate confe- cratum: Non ab hominibus constitutum, sed Diu- unius consecratum, non terrenâ cogitatione inveniun, sed cœlesti maiestate præceptum. Quid vero Deus a me prætendat, afferunt S. Basil. a S. Ambros b hoc esse, nos petrone, vt ram- domum, ac sanguinolentum virtus peccatisque bellum indicamus, vt eis perfectè finem imponamus. Idei cōstatim in huius temporis prin- cípio, sanctus prodi prophetæ loē, legem om- nibus prædictis attributis præscribens, nobisque ex parte Dei mandans, vt vobis clasticum intone- mus: Capite tuba in Sion. Quasi nobis diceret i. Elia prædicatores, & Evangelij mei ministri, bel- lum publicate, concilamate, ad arma. Optime proposito nostro nobis occurunt illa verba quibus olim fortissimus ille Dux Ioniarum milites suos animauit. Surgamus, & pugnemus contra ini- micos nostros: non est enim hodie scutari. Qna 437 dulciorum: ecce enim bellum ex adverso. Oto & socordia torpuerant hi milites clavis proxime diebus; accidit vero, vt manè surgens generosus ille Dux, videret accelerentes suos milites, qui calix eius aggredili, confundi se se offerabant; præ- petis, quibus ex officio compiebat, vt fortiter pleni; que buccis tubis insonente; ipse vero con- uersus ad populum, sic ait: Eis fortes, etiā milites vici- animosi, an id tubas clangentes percipiant? ad disci- arma, ad arma. Surgamus, & pugnemus contra ini- micos nostros. Attende: hodie ipsis enim dicti multum differtabat inferno; Non est enim hodie, sicut heri. Et nudius tertius. Ecce sepe coquicū nostro audax offert iniemicus: Ecce bellum ex adver- f. 1